
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2804 

DETERMINA 
N. 2326 DEL 09/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Gentilin Carlo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - RISARCIMENTO DI € 4.062,60 ALLA S.S.D. 
PISCINE DI VICENZA SPA  A SALDO  DELLE SPESE SOSTENUTE PER IL RIPRISTINO DEI DANNI 
ALLA  RECINZIONE  DEL  PARCO  ACQUATICO  DI  VIALE  FORLANINI  A  SEGUITO  EVENTO 
ATMOSFERICO DEL 7.06.2018. 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2804 

DETERMINA N. 2326 DEL 09/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - RISARCIMENTO DI € 4.062,60 ALLA 
S.S.D. PISCINE DI VICENZA SPA  A SALDO  DELLE SPESE SOSTENUTE PER IL RIPRISTINO DEI DANNI 
ALLA RECINZIONE DEL PARCO ACQUATICO DI VIALE FORLANINI A SEGUITO EVENTO ATMOSFERICO 
DEL 7.06.2018. 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Dato atto che :

- in data 7.6.2018, a seguito di un evento atmosferico di eccezionale intensità che ha interessato 

tutta  la  Città  di  Vicenza si  è  verificata   la  caduta  di  alcuni  alberi  di  notevoli  dimensioni,  con 

consistenti danni alla recinzione dell'impianto delle piscine scoperte comunali e parco acquatico di 

Viale Forlanini in concomitanza con l'apertura della stagione estiva;

- che la Società Piscine di Vicenza S.p.A., gestore dell'impianto, è stato autorizzato dal Comune a 

provvedere  con  la  massima  urgenza  allo  sgombero  immediato  delle  piante  abbattute  e  alla 

ricostruzione della recinzione, per garantire la messa in sicurezza dell'impianto stesso e il ripristino 

delle normali condizioni di fruibilità per i numerosi utenti;

Considerato  che la  Società ha affidato  l'intervento d'urgenza alla  ditta  di  propria  fiducia  e già 

esecutrice  di  periodiche  manutenzioni  all’impianto  natatorio  -  Zambon  Mario  srl  di  Marano 

Vicentino  che ha emesso a carico  della  Società  Piscine di  Vicenza S.p.A,  a fronte  dei  lavori 

eseguiti  con  adeguata  professionalità  e  rapidità,  la  fattura  n.  047/2018  del  14.06.2018  di  € 

7.320,00, regolarmente pagata e trasmessa dalla stessa anche per conoscenza all'Ufficio Sport;

Dato  atto  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  1197  del  25.06.2019  si  è  provveduto   a 

corrispondere alla Società Piscine di Vicenza S.p.A, con sede a Vicenza in via A. Ferrarin, 71 la 

somma di euro 2.670,00 versata dall'assicurazione del Comune di Vicenza UnipolSai, a titolo di 

risarcimento dei danni di cui sopra;

Tenuto conto che si rende necessario liquidare alla Società Piscine di Vicenza S.p.A.  la somma di 

€ 4.062,60 a saldo delle spese sostenute per gli  interventi sopra illustrati,  come richiesto dalla 

Società stessa con propria nota del 31.07.2019 e successivi solleciti; 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2804 

DETERMINA N. 2326 DEL 09/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - RISARCIMENTO DI € 4.062,60 ALLA 
S.S.D. PISCINE DI VICENZA SPA  A SALDO  DELLE SPESE SOSTENUTE PER IL RIPRISTINO DEI DANNI 
ALLA RECINZIONE DEL PARCO ACQUATICO DI VIALE FORLANINI A SEGUITO EVENTO ATMOSFERICO 
DEL 7.06.2018. 

Tutto ciò premesso:

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

1)  di corrispondere, per la ragioni illustrate in premessa, alla  Società Piscine di Vicenza S.p.A, 

con sede a Vicenza in via A. Ferrarin,  71 (P. IVA 02600830240) la somma di € 4.062,60 (c/c 

bancario intestato a Piscine di Vicenza SpA presso Unicredit Banca SPA Agenzia di viale Trento 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2804 

DETERMINA N. 2326 DEL 09/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - RISARCIMENTO DI € 4.062,60 ALLA 
S.S.D. PISCINE DI VICENZA SPA  A SALDO  DELLE SPESE SOSTENUTE PER IL RIPRISTINO DEI DANNI 
ALLA RECINZIONE DEL PARCO ACQUATICO DI VIALE FORLANINI A SEGUITO EVENTO ATMOSFERICO 
DEL 7.06.2018. 

(VI) IBAN IT 71U 0200811897000006779520) a saldo delle spese sostenute per il ripristino della 

recinzione  dell'impianto  delle  Piscine  Scoperte  di  viale  Forlanini  a  Vicenza,  a  seguito  dello 

straordinario  evento  atmosferico  del  7.6.2018  e la  messa in  sicurezza dello  stesso,  al  fine  di 

garantire la normale fruibilità da parte del pubblico, in fase di avvio della stagione estiva; 

2) di impegnare la spesa di euro 4.062,60  al cap. n. 1256900 “Spese di gestione impianti e attività 

sportive”  del  Bilancio  di  Previsione  2020/2022  -  annualità  2020, dove  esiste  l’occorrente 

disponibilità; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni.

   

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2804 

DETERMINA N. 2326 DEL 09/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gentilin Carlo; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT E PARTECIPAZIONE - RISARCIMENTO DI € 4.062,60 ALLA 
S.S.D. PISCINE DI VICENZA SPA  A SALDO  DELLE SPESE SOSTENUTE PER IL RIPRISTINO DEI DANNI 
ALLA RECINZIONE DEL PARCO ACQUATICO DI VIALE FORLANINI A SEGUITO EVENTO ATMOSFERICO 
DEL 7.06.2018. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/12/2020  da  Carlo  Gentilin  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


